
Práce zabývá problematikou krize evropské demokracie a jejího vlivu na vzedmutí nacionálních 

tendencí ve společnosti, které by mohly vést při špatně vedené společenské diskuzi až ke 

krajnímu nacionalismu se všemi jeho důsledky. Text je rozdělen do tří hlavních kapitol. První 

část je věnována problematickým pojmům národ a nacionalismus. A to i s ohledem na jejich 

historický význam. Druhá část se zaobírá podstatnými znaky demokracie a pak především 

vysvětlením toho, co považuji za krizi současné demokracie. Ve třetí části je pak snaha na 

vybraných nacionálních stranách ilustrovat, jakým způsobem se tyto strany prezentují, profilují 

a také ukázat jejich vzrůstající volební potenciál. V závěru je pak uveden stručný přehled 

poznatků a krátká úvaha, zda jsou nacionální tendence v Evropě nebezpečné či zda mohou 

evropské demokracii prospět. 

 


